
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

        FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

 Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740  
       << Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia>> 

 

JWTP/MHG        Página 1 de 2 

 

Bellavista, 05 de marzo del 2021 

RESOLUCIÓN DE DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 036-2021-D-FCA-UNAC.  

Visto la Resolución Rectoral Nº 093-2021-R, de fecha Callao, 24 de  febrero del 2021, donde se aprueba 
el CRONOGRAMA del PROCESO DE SELECCIÓN para ser considerado DOCENTE 

EXTRAORDINARIO de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
 

CONSIDERANDO: 

Que, con RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 171-2019-SUNEDU/CD, se otorga LA 

LICENCIA INSTITUCIONAL, de fecha 23 de diciembre del 2019, a la Universidad Nacional del Callao 
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en su sede (SL01), con una vigencia de seis (6) 
años, computados a partir de la notificación de la presente resolución, ingresando la Facultad de 
Ciencias Administrativas a partir de esa fecha en un nuevo proceso de Licenciamiento de los programas 
de Pregrado y Posgrado.  

Que, según el Art. 68° de la Ley Universitaria N° 30220, el Decano es la máxima autoridad de la 
Facultad, representa a la Facultad ante el Consejo Universitario y la Asamblea Universitaria como 
dispone la ley, y según Art. 70, inciso 70.8 son atribuciones del Decano que el Estatuto le asigne. 

Que, de acuerdo con lo prescrito con el Art. 189° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
que una de las atribuciones del Decano es dirigir la actividad académica y administrativa de la Facultad 

de acuerdo con lo establecido en el Estatuto y el Reglamento de Organizaciones y Funciones (ROF) 
de la Universidad 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 185-2018-CU del 16 de agosto de 2018, se 
aprueba el “REGLAMENTO DE DOCENTES EXTRAORDINARIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO”; modificado por Resoluciones N°s 059- 2019-CU, 174-2019-CU, 024-2020-CU y 036-

2021-CU de fechas 13 de febrero de 2019, 15 de mayo de 2019, 30 de enero de 2020 y 19 de febrero 
de 2021; respectivamente. 

Que, según Art. 06  del Reglamento la referida resolución, la Comisión Especial de Evaluación de la 
Facultad es elegida por el Consejo de Facultad, a propuesta de sus miembros. Está conformada por 
tres (3) integrantes del Consejo de Facultad: dos (2) docentes y un estudiante. Lo preside el docente 

de mayor categoría y en caso de empate prevalece la antigüedad en la categoría.  

Que, según Art. 08 de la modificatoria del Reglamento de Docentes Extraordinarios de la Universidad 
Nacional del Callao, el proceso de selección para ser considerado Docentes Extraordinario es 
convocado por el Rector mediante resolución, dos veces al año, en los meses de febrero y junio. La 

Convocatoria establece el número de vacantes por Facultad y es publicada en la página web de la 
UNAC e incluye el respectivo cronograma.  

Que, el Art. 250 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, modificado mediante Resolución 
de Asamblea Universitaria N° 006-2019-AU establece que la edad máxima para el ejercicio de la 
docencia universitaria en calidad de docente ordinario en la Universidad es de setenta y cinco (75) 

años, pasada esta edad, solo se podrá ejercer la docencia bajo la condición de docente extraordinario 
emérito y no podrá ocupar cargo administrativo. 

Que, con Resolución Nº 037-2021-CU del 19 de febrero de 2021, se aprobó la Convocatoria del Proceso 
de Selección para ser considerado Docente Extraordinarios en la Universidad Nacional del Callao;  

Estando normado en los artículos 187 y 189 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 

concordante con los artículos 68 y 70 de la Ley Universitaria N° 30220, se; 

 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

        FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

 Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740  
       << Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia>> 

 

JWTP/MHG        Página 2 de 2 

 

RESUELVE: 

PRIMERO.- DESIGNAR la Comisión Especial de Evaluación de Docentes Extraordinarios 2021-A de 

la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao, la misma que estará 

integrada de la siguiente manera: 

 

PRESIDENTE Mg. Julio Wilmer Tarazona Padilla 

MIEMBRO Mg. Jorge Alfredo Castillo Prado 

MIEMBRO Est. Mirella Saouri Quispe Carranza 

  

SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución Rector, al Vicerrectorado Académico, 

Vicerrectorado de Investigación, Secretaria General, Dirección General de Administración, Órgano de 
Control Institucional, Oficina de Recursos Humanos, Secretaria del Decanato, Miembros del Consejo 
de Facultad y demás dependencias administrativas de la Facultad e interesados.  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  

 
 

 

 


